
 

Fibichova 4666/6, 586 01 Jihlava 
tel.: 567 109 111, fax: 567 109 101 

e-mail: ku.provysockraj@cuzk.cz, ID datové schránky:25nadnk 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

Katastrální úřad pro Vysočinu obdržel dne 4. 1. 2024 žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., kdy žadatelka požadovala seznam rozhodnutí o zamítnutí návrhu na vklad za období 
posledních 5 let, seznam rozhodnutí o zamítnutí návrhu na vklad, proti nimž byla podána žaloba k soudu, 
za stejné období a seznam rozhodnutí o zamítnutí návrhu na vklad, proti níž byla podána žaloba a soud 
rozhodl o povolení vkladu, opět za posledních 5 let. Dne 15. 1. 2024 žadatelka svoji původní žádost 
upravila tak, že nepožaduje seznamy u rozhodnutí o zamítnutí návrhu na vklad, postačují ji počty 
takových řízení, a stejně tak nepožaduje seznamy rozhodnutí o zamítnutí návrhu na vklad, proti nimž 
byla podána žaloba k soudu, ale jen počty řízení.  

Žadatelce byly požadované informace poskytnuty s využitím statistických údajů evidovaných v 
informačním systému katastru nemovitostí. 

Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu byla dne 20. 2. 2024 doručena žádost o poskytnutí informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb. Ve své žádosti žadatel požadoval poskytnutí soupisu vkladových řízení 
s konkrétním účastníkem, která proběhla na jednotlivých katastrálních pracovištích v působnosti 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu. 

Soupis vkladových řízení byl žadateli poskytnut. 

Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu byla dne 20. 2. 2024 doručena žádost o poskytnutí informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb. Ve své žádosti žadatel požadoval poskytnutí soupisu vkladových řízení 
s konkrétním účastníkem, která proběhla na jednotlivých katastrálních pracovištích v působnosti 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu. 

Soupis vkladových řízení byl žadateli poskytnut. 

Katastrální pracoviště v působnosti Katastrálního úřadu pro Vysočinu obdržela dne 19. 2. 2024 žádost 
o  poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., kdy žadatelka požadovala poskytnutí 
3 anonymizovaných kopií listin ohlášení změny údajů o pozemku, na základě kterých  byla realizovaná 
změna druhu a způsobu využití pozemku na základě ohlášení vlastníka bez územního rozhodnutí nebo 
souhlasu, tedy na základě čestného prohlášení, které byly podány k zápisu od začátku roku 2024. 

Žadatelka vzala svoji žádost zpět. 

Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu byla dne 26. 2. 2024 doručena žádost o poskytnutí informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb. Ve své žádosti žadatel požadoval poskytnutí odpovědi na tři otázky. 

1. Jak postupovat v případě odstoupení od smlouvy, na základě které byl proveden vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí, aby mohlo být zapsáno vlastnické právo toho, kdo byl vlastníkem 
před uzavřením této smlouvy? 

2. Jak postupovat v případě, že se zapsaný stav neshoduje pro odstoupení od smlouvy se skutečným 
stavem? 

3. Je-li řešením situace, uvedené v otázce č. 2, zápis poznámky, jaký institut poznámky má být užit, 
poznámka spornosti či rozepře? 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 s ohledem na ustanovení § 2 odst. 4 ve spojení s ustanovením § 3 odst. 3 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, bylo vydáno ve věci 
žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Žádost byla vyřízena podle Části IV. správního řádu. 

mailto:ku.provysockraj@cuzk.cz


 
 

Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu byla dne 4. 4. 2024 doručena žádost o poskytnutí informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., ve které žadatel požadoval poskytnutí soupisu vkladových řízení 
s konkrétním účastníkem, která proběhla na jednotlivých katastrálních pracovištích v působnosti 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu v jím určeném období. 

Soupis vkladových řízení byl žadateli poskytnut. 


